Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.12.2015, 9/73987

1

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
27 ноября 2015 г. № 777

Об установлении границ водоохранных зон
и прибрежных полос поверхностных водных
объектов Миорского района

На основании пунктов 10, 18 статьи 52 Водного кодекса Республики Беларусь
Миорский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить границы водоохранных зон и прибрежных полос поверхностных
водных объектов Миорского района согласно приложению.

2. Определить, что в городе Миоры ширина водоохранных зон и прибрежных полос
устанавливается исходя из градостроительной документации с учетом существующей
застройки, системы инженерного обеспечения и благоустройства.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя
председателя Миорского районного исполнительного комитета по курируемому
направлению, начальника Миорской районной инспекции природных ресурсов и охраны
окружающей среды.

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Мiёрскiя навiны».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности председателя В.А.Белько

Управляющий делами В.А.Драбо

СОГЛАСОВАНО
Начальник Миорской
районной инспекции
природных ресурсов и
охраны окружающей среды

И.П.Рундо
23.11.2015

  Приложение

к решению
Миорского районного
исполнительного комитета
27.11.2015 № 777

Границы водоохранных зон и прибрежных полос поверхностных
водных объектов Миорского района

№
п/п

Поверхностный водный объект
Границы водоохранной

зоны, м
Границы прибрежной

полосы, м
1 Река Мерица 500 50
2 Озеро Миорское 500 50